
当年度 前年度 増減額

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．　経常増減の部
　　（１） 経常収益

基本財産運用益 357,651,701 249,588,000 108,063,701
受取利息 8,023 8,000 23
受取配当金 357,643,678 249,580,000 108,063,678

受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

雑収益 8,299 2,000 6,299
受取利息 8,299 2,000 6,299

経常収益計 357,660,000 249,590,000 108,070,000
　　（２） 経常費用

事業費 343,900,000 237,404,000 106,496,000
給与手当 29,521,000 26,398,000 3,123,000
退職金繰入 260,000 10,000 250,000
福利厚生費 5,745,000 3,873,000 1,872,000
会議費 644,000 400,000 244,000
旅費交通費 541,000 344,000 197,000
通信運搬費 530,000 326,000 204,000
システム関係費 659,000 573,000 86,000
消耗品費 600,000 100,000 500,000
賃借料 5,280,000 5,280,000 0
支払助成金 300,000,000 200,000,000 100,000,000
雑費 120,000 100,000 20,000

管理費 13,760,000 12,186,000 1,574,000
給与手当 7,242,000 6,602,000 640,000
退職金繰入 65,000 3,000 62,000
福利厚生費 1,518,000 1,237,000 281,000
会議費 150,000 150,000 0
旅費交通費 97,000 36,000 61,000
通信運搬費 130,000 70,000 60,000
システム関係費 165,000 143,000 22,000
消耗品費 25,000 25,000 0
新聞図書費 34,000 30,000 4,000
賃借料 1,320,000 1,320,000 0
諸会費 80,000 60,000 20,000
租税公課 14,000 10,000 4,000
支払報酬 1,720,000 1,300,000 420,000
雑費 1,200,000 1,200,000 0

経常費用計 357,660,000 249,590,000 108,070,000
評価調整前経常増減額 0
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益計 0
当期経常増減額 0 0 0

　２．　経常外増減の部
　　（１） 経常外収益

経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

　　（２） 経常外費用
経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　一般正味財産期首残高 2,571,620 2,571,620 0
　一般正味財産期末残高 2,571,620 2,571,620 0

科目

令和６年度　収支予算書

(令和６年６月１日から令和７年５月３１日まで)



Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
受取配当金 247,000,000 195,000,000 52,000,000
基本財産評価損益等
一般正味財産への振替額 △ 357,643,678 △ 249,580,000 108,063,678
　当期指定正味財産増減額 △ 110,643,678 △ 54,580,000 △ 56,063,678
　指定正味財産期首残高 8,563,123,837 5,668,416,177 2,894,707,660
　指定正味財産期末残高 8,452,480,159 5,613,836,177 2,838,643,982

Ⅲ　正味財産期末残高 8,455,051,779 5,616,407,797 2,838,643,982



公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．　経常増減の部
　　（１） 経常収益

基本財産運用益 343,900,000 13,751,701 357,651,701
受取利息 6,418 1,605 8,023
受取配当金 343,893,582 13,750,096 357,643,678

受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

雑収益 0 8,299 8,299
受取利息 0 8,299 8,299

経常収益計 343,900,000 13,760,000 357,660,000
　　（２） 経常費用

事業費 343,900,000 343,900,000
給与手当 29,521,000 29,521,000
退職金繰入 260,000 260,000
福利厚生費 5,745,000 5,745,000
会議費 644,000 644,000
旅費交通費 541,000 541,000
通信運搬費 530,000 530,000
システム関係費 659,000 659,000
消耗品費 600,000 600,000
賃借料 5,280,000 5,280,000
支払助成金 300,000,000 300,000,000
雑費 120,000 120,000

管理費 13,760,000 13,760,000
給与手当 7,242,000 7,242,000
退職金繰入 65,000 65,000
福利厚生費 1,518,000 1,518,000
会議費 150,000 150,000
旅費交通費 97,000 97,000
通信運搬費 130,000 130,000
システム関係費 165,000 165,000
消耗品費 25,000 25,000
新聞図書費 34,000 34,000
賃借料 1,320,000 1,320,000
諸会費 80,000 80,000
租税公課 14,000 14,000
支払報酬 1,720,000 1,720,000
雑費 1,200,000 1,200,000

経常費用計 343,900,000 13,760,000 357,660,000
評価調整前経常増減額 0
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益計 0
当期経常増減額 0 0 0

　２．　経常外増減の部
　　（１） 経常外収益

経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

　　（２） 経常外費用
経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　一般正味財産期首残高 △ 5,332,990 7,904,610 2,571,620
　一般正味財産期末残高 △ 5,332,990 7,904,610 2,571,620

令和６年度　収支予算書　内訳表

(令和６年６月１日から令和７年５月３１日まで)

科目



Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
受取配当金 197,600,000 49,400,000 247,000,000
基本財産評価損益等
一般正味財産への振替額 △ 343,893,582 △ 13,750,096 △ 357,643,678
　当期指定正味財産増減額 △ 146,293,582 35,649,904 △ 110,643,678
　指定正味財産期首残高 6,850,499,070 1,712,624,767 8,563,123,837
　指定正味財産期末残高 6,704,205,488 1,748,274,671 8,452,480,159

Ⅲ　正味財産期末残高 6,698,872,498 1,756,179,281 8,455,051,779


